FINALIDADE QUE ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Constitucional do Município de Olivedos 

– PB. Faz saber que a Câmara aprovou e ele 

sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1º Fica autorizada a abertura de Créditos 

Adicionais Especiais até o limite de R$ 250.000,00 

(Duzentos e Cinquenta Mil Reais), destinado às 

seguintes Unidades Orçamentárias, Ações e 

Dotações: 

02.030 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO  

12.365.00002.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DE EDUC. 
INFANTIL 

1.546.1070 Transf. da Comp. do FUNDEB - ETI  

3190.04 Contratação por Tempo Determinado………..

[...]

II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo 

todos os fundos, órgãos e entidades vinculadas da 

Administração Municipal direta e indireta.   

Art. 2º - A receita total estimada nos Orçamentos 

Fiscal e da Seguridade Social é  de  R$ 

52.567.901,00 (cinquenta e dois milhões, 

quinhentos e sessenta e sete mil, novecentos e um 

reais).  

Art. 3º - A receita por Categoria Econômica, 

segundo a  origem  dos  recursos, de acordo com o 

desdobramento constante do Anexo I será realizada 

mediante a  arrecadação  de  tributos,  contribuições,  

transferências  e  outras  receitas correntes  e  de